
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

# 

30 

88 

83 

51 

85 

8 

12 

3 

16 

29 

90 

121 

44 

18 

101 

0 

111 

10 

91 

80 

5 

4 

11 

73 

28 

6 

19 

33 

95 

Driver 

Cesar Ramos 

Felipe Fraga 

Gabriel Casagrande 

Atila Abreu 

Guilherme Salas 

Rafael Suzuki 

Lucas Foresti 

Digo Baptista 

Thiago Camilo 

Daniel Serra 

Ricardo Mauricio 

Felipe Baptista 

Bruno Baptista 

Allam Khodair 

Gianluca Petecof 

Cacá Bueno 

Rubens Barrichello 

Ricardo Zonta 

Eduardo Barrichello 

Marcos Gomes 

Denis Navarro 

Julio Campos 

Gaetano Di Mauro 

Sergio Jimenez 

Enzo Elias 

Tony Kanaan 

Felipe Massa 

Nelson Piquet Jr 

Lucas Kohl 

Team 

Ipiranga Racing 

Blau Motorsport 

A Mattheis Vogel 

Pole Motorsport 

KTF Racing 

Pole Motorsport 

A Mattheis Vogel 

KTF Sports 

Ipiranga Racing 

Eurofarma-RC 

Eurofarma-RC 

KTF Racing 

RCM Motorsport 

Blau Motorsport 

Full Time Sports 

KTF Sports 

Mobil Ale 

RCM Motorsport 

Mobil Ale 

Cavaleiro Sports 

Cavaleiro Sports 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Hotcar 

Scuderia Chiarelli 

Crown Racing 

Texaco Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Crown Racing 

Hotcar 

M 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

B 

A 

Best Lap 

56.199 

56.260 

56.332 

56.343 

56.376 

56.381 

56.398 

56.422 

56.441 

56.458 

56.481 

56.483 

56.499 

56.514 

56.516 

56.547 

56.549 

56.571 

56.611 

56.653 

56.673 

56.692 

56.765 

56.796 

56.921 

56.922 

56.960 

57.012 

57.124 

In L 

6 

6 

5 

5 

4 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

7 

5 

7 

5 

7 

5 

8 

7 

6 

5 

5 

5 

8 

6 

8 

6 

7 

Diff 

0.061 

0.133 

0.144 

0.177 

0.182 

0.199 

0.223 

0.242 

0.259 

0.282 

0.284 

0.300 

0.315 

0.317 

0.348 

0.350 

0.372 

0.412 

0.454 

0.474 

0.493 

0.566 

0.597 

0.722 

0.723 

0.761 

0.813 

0.925 

Gap 

0.061 

0.072 

0.011 

0.033 

0.005 

0.017 

0.024 

0.019 

0.017 

0.023 

0.002 

0.016 

0.015 

0.002 

0.031 

0.002 

0.022 

0.040 

0.042 

0.020 

0.019 

0.073 

0.031 

0.125 

0.001 

0.038 

0.052 

0.112 

Speed 

145,924 

145,766 

145,580 

145,551 

145,466 

145,453 

145,409 

145,348 

145,299 

145,255 

145,196 

145,191 

145,149 

145,111 

145,106 

145,026 

145,021 

144,965 

144,862 

144,755 

144,704 

144,655 

144,469 

144,390 

144,073 

144,071 

143,975 

143,843 

143,561 

S1 

16.392 

16.374 

16.419 

16.448 

16.373 

16.412 

16.503 

16.455 

16.428 

16.557 

16.432 

16.383 

16.415 

16.558 

16.336 

16.435 

16.403 

16.492 

16.520 

16.548 

16.474 

16.478 

16.574 

16.640 

16.487 

16.559 

16.585 

16.605 

16.656 

S2 

16.310 

16.269 

16.332 

16.349 

16.380 

16.370 

16.222 

16.389 

16.328 

16.305 

16.380 

16.447 

16.349 

16.342 

16.366 

16.365 

16.403 

16.386 

16.399 

16.397 

16.350 

16.480 

16.411 

16.363 

16.536 

16.481 

16.528 

16.528 

16.534 

S3 

23.467 

23.617 

23.581 

23.546 

23.623 

23.527 

23.634 

23.559 

23.655 

23.585 

23.593 

23.604 

23.699 

23.580 

23.662 

23.667 

23.667 

23.615 

23.692 

23.554 

23.815 

23.697 

23.771 

23.793 

23.708 

23.811 

23.743 

23.812 

23.729 

Laps 

6 

6 

7 

6 

5 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

7 

7 

8 

8 

7 

7 

8 

7 

7 

8 

8 

7 

8 

8 

8 

8 

7 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Printed: 16/09/2023 13:23:44 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velopark, 15 a 17 de setembro de 2023 

8ª Etapa Stock Car Pro Series 

Q1 

Qualifying (8:00 Time) started at 13:00:00 

Velopark 2,278 km 

16/09/2023 13:00 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
16/09/2023 13:41:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
16/09/2023 13:42:27

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
16/09/2023 13:42:28

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
16/09/2023 13:42:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
16/09/2023 13:42:57


